Salah satu karya sastra Melayu klasik yang populer pada masa peralihan

Hindu ke Islam adalah Hikayat Indraputra. Winstedt (1969: 145—146) mencatat

bahwa hikayat tersebut juga tertulis dalam bahasa Makassar, Bugis, Aceh, dan

bahasa Cam di Indo-Cina. Naskah tertua Hikayat Indraputra bertanggal 29 Rajab

1111 H/20 Januari 1700 M dan terdaftar dalam koleksi Isaac de Saint Martin pada

tahun 1697 (Iskandar, 1996: 85). Teks tersebut terdapat versi pendeknya yang

berjudul Hikayat Putra Jaya Pati. Liaw (2016: 201) menunjukkan perbedaan

keduanya terletak pada motif cerita. Dalam versi panjangnya diceritakan tokoh